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Gasto Programable en Clasificación Económica, Enero-Marzo 2024

(Millones de pesos y porcentajes)

Servicios personales

Gastos de operación

Subsidios, 

transferencias y 

aportaciones

Pensiones y 

Jubilaciones

Ayudas y Otros

364,641.6

152,863.0

353,978.9

4,400.4

495,763.9

Gasto Corriente* 1’371,647.793.2

89.8

85.7

96.7

91.4

95.9

*Incluye Pensiones y Jubilaciones.

Gasto de Inversión

307,003.3

101.3

Inversión 
Física 89.7

224,980.4

Otros de 
Inversión 157.1

82,022.9

2.9

4.0

5.6

16.5

64.0

333.2

23.3

= Variación real respecto al mismo periodo de 2023.

= Avance financiero al periodo(%).

20.0

52.4

Gasto Programable

1’678,651.0

FUENTE: elaborado por CEFP, con información de la SHCP, Informes sobre la 

Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública a Marzo de 2024.
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